
公益社団法人　宮崎県医師会 （単位:千円）
科        目 6年度予算額 5年度予算額 増  減

Ⅰ　事業活動収支の部
  １．事業活動収入
        特定資産運用収入 160 160 0
          特定資産利息収入 160 160 0
        入会金収入 7,410 6,985 425
          入会金収入 7,410 6,985 425
        会費収入 177,408 178,020 -612
          正会員会費収入 177,408 178,020 -612
        事業収入 204,683 210,861 -6,178
          手数料収入 48,800 51,500 -2,700
          事務室貸与収入 15,835 15,835 0
          受託事業等収入 140,048 143,526 -3,478
            受託事業収入 130,200 133,321 -3,121
        補助金収入 7,366 7,463 -97
          民間助成金収入 7,366 7,463 -97
        負担金収入 11,659 11,704 -45
          受取負担金収入 11,659 11,704 -45
        雑収入 18,943 16,779 2,164
          受取利息収入 645 645 0
          雑収入 18,298 16,134 2,164
        事業活動収入計 427,629 431,972 -4,343
  ２．事業活動支出
        事業費支出 430,903 408,101 22,802
          役員報酬支出 15,040 15,040 0
          給与手当支出 106,167 98,424 7,743
          臨時雇賃金支出 1,729 1,638 91
          福利厚生費支出 18,459 17,304 1,155
          広報費支出 13,765 13,102 663
          研修費支出 2,500 2,500 0
          会議費支出 23,004 14,170 8,834
          旅費交通費支出 36,629 47,888 -11,259
          通信運搬費支出 12,705 11,456 1,249
          消耗什器備品費支出 1,100 1,100 0
          消耗品費支出 7,723 5,560 2,163
          修繕費支出 1,240 1,500 -260
          印刷製本費支出 13,808 10,857 2,951
          燃料費支出 200 160 40
          光熱水料費支出 4,370 4,000 370
          賃借料支出 12,759 15,119 -2,360
          保険料支出 3,150 3,543 -393
          諸謝金支出 22,822 19,851 2,971
          租税公課支出 19,490 22,662 -3,172
          負担金支出 11,339 7,875 3,464
          助成金支出 45,240 36,040 9,200
          寄附金支出 5,000 7,000 -2,000
          委託費支出 39,523 39,586 -63
          支払利息支出 1,000 1,000 0
          支払手数料支出 2,682 2,237 445
          災害見舞金支出 300 300 0
          交際接待費支出 2,600 1,600 1,000
          図書新聞費支出 891 870 21
          雑支出 5,668 5,719 -51
        事業活動支出計 430,903 408,101 22,802
        小計 -3,274 23,871 -27,145
        法人税等の支払額 -100 -100 0
          事業活動収支差額 -3,374 23,771 -27,145
Ⅱ　投資活動収支の部
  １．投資活動収入
        特定資産取崩収入 23,930 13,170 10,760
          医学賞基金積立資産取崩収入 56 56 0
          減価償却積立資産取崩収入 0 8,000 -8,000
          会館設備購入積立資産取崩収入 9,760 0 9,760
　　　　　会館設備購入積立資産取崩収入① 5,114 5,114 0

 事務効率化整備積立資産取崩収入 9,000 0 9,000
        投資活動収入計 23,930 13,170 10,760
  ２．投資活動支出
        特定資産取得支出 36,356 40,587 -4,231
          役員退任慰労引当資産取得支出 3,520 3,520 0
          職員退職給付引当資産取得支出 7,301 7,312 -11
          会館補修費(第二次)積立資産取得支出 15,535 15,535 0
          建物減価償却積立資産取得支出 10,000 10,000 0
          減価償却積立資産取得支出 0 3,000 -3,000
          会館設備購入積立資産取得支出 0 1,220 -1,220
        固定資産取得支出 15,500 23,614 -8,114
          車両運搬具購入支出 0 8,000 -8,000
          什器備品購入支出 5,500 5,614 -114
          会館建設債返済積立資産取得支出 10,000 10,000 0
        投資活動支出計 51,856 64,201 -12,345
          投資活動収支差額 -27,926 -51,031 23,105
Ⅲ　財務活動収支の部
  １．財務活動収入
        財務活動収入計 0 0 0
  ２．財務活動支出
        その他の財務活動支出 1,378 1,581 -203
          その他の財務活動支出 1,378 1,581 -203
        財務活動支出計 1,378 1,581 -203
          財務活動収支差額 -1,378 -1,581 203
Ⅳ予備費支出 0 0 0
        当期収支差額 -32,678 -28,841 -3,837
        前期繰越収支差額 0 0 0
        次期繰越収支差額 -32,678 -28,841 -3,837

令和６年度　収支予算書(収支)
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

 



公益社団法人　宮崎県医師会 （単位:千円）
科        目 6年度予算額 5年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        特定資産運用益 160 160 0
        受取入会金 7,410 6,985 425
          受取入会金 7,410 6,985 425
        受取会費 177,408 178,020 -612
          正会員受取会費 177,408 178,020 -612
            Ａ会員均等割 63,840 64,764 -924
            Ａ会員所得割 84,912 84,576 336
            Ｂ会員均等割 28,656 28,680 -24
        事業収益 204,683 210,861 -6,178
          手数料収益 48,800 51,500 -2,700
            生命保険事務費収入 20,000 23,000 -3,000
            損害保険事務費収入 9,000 8,900 100
            寝具料事務費収入 6,000 6,000 0
            医師国保手数料 5,600 5,600 0
            医師協同組合事務費収入 8,000 8,000 0
            審査手数料 200 0 200
          事務室貸与収益 15,835 15,835 0
          受託事業等収益 140,048 143,526 -3,478
            受託事業収益 130,200 133,321 -3,121
            妊婦・乳児健診受託料 5,665 6,213 -548
            広域予防接種受託料 1,920 1,820 100
            インフルエンザ予防接種受託料 1,300 1,448 -148
            肝炎ウイルス検査事業受託料 386 154 232
            県立学校心臓健診受託料 577 570 7
        受取補助金等 7,656 7,638 18
          受取民間助成金 7,366 7,463 -97
          受取補助金等振替額 290 175 115
        受取負担金 11,659 11,704 -45
          受取負担金 11,659 11,704 -45
        雑収益 18,943 16,779 2,164
          受取利息 645 645 0
          雑収益 18,298 16,134 2,164
        経常収益計 427,919 432,147 -4,228
    (2) 経常費用
        事業費 462,393 444,300 18,093
          役員報酬 15,040 15,040 0
          給与手当 98,410 90,858 7,552
          賞与引当金繰入額 8,060 7,757 303
          臨時雇賃金 1,729 1,638 91
          役員退任慰労費用 3,520 3,520 0
          職員退職給付費用 7,301 7,312 -11
          福利厚生費 18,459 17,304 1,155
          広報費 13,765 13,102 663
          研修費 2,500 2,500 0
          会議費 23,004 14,170 8,834
          旅費交通費 36,629 47,888 -11,259
          通信運搬費 12,705 11,456 1,249
          減価償却費 20,366 25,176 -4,810
          消耗什器備品費 1,100 1,100 0
          消耗品費 7,723 5,560 2,163
          修繕費 1,240 1,500 -260
          印刷製本費 13,808 10,857 2,951
          燃料費 200 160 40
          光熱水料費 4,370 4,000 370
          賃借料 12,759 15,119 -2,360
          保険料 3,150 3,543 -393
          諸謝金 22,822 19,851 2,971
          租税公課 19,490 22,662 -3,172
          負担金 11,339 7,875 3,464
          助成金 45,240 36,040 9,200
          寄附金 5,000 7,000 -2,000
          委託費 39,523 39,586 -63
          支払利息 1,000 1,000 0
          支払手数料 2,682 2,237 445
          災害見舞金 300 300 0
          交際接待費 2,600 1,600 1,000
          図書新聞費 891 870 21
          雑費 5,668 5,719 -51
        経常費用計 462,393 444,300 18,093
          評価損益等調整前当期経常増減額 -34,474 -12,153 -22,321
          当期経常増減額 -34,474 -12,153 -22,321
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
    (2) 経常外費用
          当期経常外増減額 0 0 0
          他会計振替額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 -34,474 -12,153 -22,321
          法人税、住民税及び事業税 100 100 0
          当期一般正味財産増減額 -34,574 -12,253 -22,321
          一般正味財産期首残高 0 0 0
          一般正味財産期末残高 -34,574 -12,253 -22,321
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        一般正味財産への振替額 -290 -175 -115
          一般正味財産への振替額 -290 -175 -115
            地方公共団体補助金 -290 -175 -115
          当期指定正味財産増減額 -290 -175 -115
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 -290 -175 -115
Ⅲ　正味財産期末残高 -34,864 -12,428 -22,436

令和６年度　収支予算書(正味)
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで



公益社団法人　宮崎県医師会 （単位:千円）

科        目 公益 収益
法人

（管理費）
総合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        特定資産運用益 117 43 0 160
          特定資産受取利息 117 43 0 160
        受取入会金 3,705 0 3,705 7,410
          受取入会金 3,705 0 3,705 7,410
            Ａ会員 3,550 0 3,550 7,100
            Ｂ会員 155 0 155 310
        受取会費 82,019 50,563 44,826 177,408
          正会員受取会費 82,019 50,563 44,826 177,408
        事業収益 140,248 64,435 0 204,683
          手数料収益 200 48,600 0 48,800
            生命保険事務費収入 0 20,000 0 20,000
            損害保険事務費収入 0 9,000 0 9,000
            寝具料事務費収入 0 6,000 0 6,000
            医師国保手数料 0 5,600 0 5,600
            医師協同組合事務費収入 0 8,000 0 8,000
            審査手数料 200 0 0 200
          事務室貸与収益 0 15,835 0 15,835
          受託事業等収益 140,048 0 0 140,048
            受託事業収益 130,200 0 0 130,200
            妊婦・乳児健診受託料 5,665 0 0 5,665
            広域予防接種受託料 1,920 0 0 1,920
            インフルエンザ予防接種受託料 1,300 0 0 1,300
            肝炎ウイルス検査事業受託料 386 0 0 386
            県立学校心臓健診受託料 577 0 0 577
        受取補助金等 2,260 100 5,296 7,656
          受取民間助成金 1,970 100 5,296 7,366
          受取補助金等振替額 290 0 0 290
        受取負担金 400 2,500 8,759 11,659
          受取負担金 400 2,500 8,759 11,659
        雑収益 6,995 11,308 640 18,943
          受取利息 5 0 640 645
          雑収益 6,990 11,308 0 18,298
        経常収益計 235,744 128,949 63,226 427,919
    (2) 経常費用
        事業費 326,345 105,758 30,290 462,393
          役員報酬 8,243 5,985 812 15,040
          給与手当 66,070 26,292 6,048 98,410
          賞与引当金繰入額 4,958 2,522 580 8,060
          臨時雇賃金 1,112 273 344 1,729
          役員退任慰労費用 1,930 1,400 190 3,520
          職員退職給付費用 4,491 2,285 525 7,301
          福利厚生費 11,355 5,775 1,329 18,459
          広報費 4,527 9,238 0 13,765
          研修費 0 0 2,500 2,500
          会議費 16,929 1,496 4,579 23,004
          旅費交通費 22,651 11,451 2,527 36,629
          通信運搬費 7,181 5,043 481 12,705
          減価償却費 13,761 4,987 1,618 20,366
          消耗什器備品費 819 267 14 1,100
          消耗品費 6,326 1,227 170 7,723
          修繕費 918 320 2 1,240
          印刷製本費 9,650 4,097 61 13,808
          燃料費 145 45 10 200
          光熱水料費 3,247 1,123 0 4,370
          賃借料 12,634 120 5 12,759
          保険料 2,087 732 331 3,150
          諸謝金 22,568 254 0 22,822
          租税公課 14,012 5,471 7 19,490
          負担金 4,529 6,504 306 11,339
          助成金 45,240 0 0 45,240
          寄附金 0 5,000 0 5,000
          委託費 34,744 2,457 2,322 39,523
          支払利息 743 257 0 1,000
          支払手数料 1,565 965 152 2,682
          災害見舞金 0 0 300 300
          交際接待費 1,000 0 1,600 2,600
          図書新聞費 879 12 0 891
          雑費 2,031 160 3,477 5,668
        経常費用計 326,345 105,758 30,290 462,393
          当期経常増減額 -90,601 23,191 32,936 -34,474
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0
          他会計振替額 0 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 -90,601 23,191 32,936 -34,474
          法人税、住民税及び事業税 0 100 0 100
          当期一般正味財産増減額 -90,601 23,091 32,936 -34,574
          一般正味財産期首残高 0 0 0 0
          一般正味財産期末残高 -90,601 23,091 32,936 -34,574
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        一般正味財産への振替額 -290 0 0 -290
          一般正味財産への振替額 -290 0 0 -290
          当期指定正味財産増減額 -290 0 0 -290
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 -290 0 0 -290
Ⅲ　正味財産期末残高 -90,891 23,091 32,936 -34,864

令和６年度　収支予算書(正味)内訳表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

 


